

Till TLV Registrator: registrator@tlv.se

Stockholm 2020-02-13

Diarienummer Dnr 2521/2019

Apotekarsocieteten remissvar kring "Förslag till ändring av Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets föreskrifter och allmänna råd (TLVFS 209:4) om prissättning av utbytbara läkemedel och utbyte av läkemedel m. m (Dnr 2521/2019)

Apotekarsocieteten är en ideell förening med 5 200 medlemmar och vars stadgar godkänts av regeringen. Föreningens syfte är att verka för en bra utveckling och användning av läkemedel. Medlemmarna återfinns inom hela läkemedelskedjan från tidig forskning, utveckling, kvalitet, tillverkning och användning och representerar olika professioner i denna kedja. För att uppnå en bra utveckling och användning av läkemedel främjar Apotekarsocieteten kunskaps- och kompetensutveckling inom läkemedelsområdet.

De ändringar som beskrivs i remissen är ändamålsenliga utifrån vad som gäller beträffande ny reglering av utbyte av läkemedel. Apotekarsocieteten har följande kommentarer:

1. Apotekarsocieteten ser positivt till möjligheterna som beskrivs gällande byte till läkemedel som ingår i förmånen. Vi vill dock peka på de potentiella fördelar som ligger i att utöka möjligheten till byten till att även omfatta byte mellan läkemedel utanför förmånen, det vill säga att tillåta byte mellan två läkemedel som båda ligger utanför förmånen. Även om det ligger utanför TLVs uppdrag att besluta om utbytbarhet och att genomföra eventuella lagändringar för att möjliggöra detta, så vill Apotekarsocieteten via TLV uppmana Socialdepartementet att utreda förutsättningar även för en sådan förändring.
2. I remissen beskrivs risker för fördröjningar kopplat till de föreslagna förändringarna, och Apotekarsocieteten ställer sig frågan vilka konsekvenserna kan bli. Exempelvis då nya läkemedelsförpackningar som inte är generiskt utbytbara ska delas in i förpackningsstorleksgrupper, samt hanteringen av generiskt utbytbara parenterala läkemedel. Apotekarsocieteten anser att konsekvensanalysen inte tillräckligt tydligt analyserat och beskrivit de eventuella effekterna av dessa fördröjningar.

Vänliga Hälsningar



Karin Meyer, VD, PhD,

Apotekarsocieteten

Postadress: Box 1136, 111 81 Stockholm

Besöksadress: Wallingatan 26 A, 111 24 Stockholm

Telefon/mobil: 08-723 50 61